
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 17 
 

семнадцатого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
 
Дата: 25.11.2021. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 58  
Присутствует – 51  
Отсутствует – 7 
Кворум – 40 
 

  Председательствующий:  Лазарев А.В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

   

Присутствовали депутаты: 

    

1. Бекишев В. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области.  

2. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

3. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, де-
путат от Промышленного избирательного округа 
№ 29. 

4. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30. 

5. Важенин А. В. – депутат от Северного избирательного округа № 1. 

6. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту, 
депутат от Тракторозаводского избирательного 
округа № 15. 

7. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 
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8. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в ЧО. 

9. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике, депутат от Правобе-
режного избирательного округа № 27. 

11. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

12. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Кор-
кинского избирательного округа № 22. 

13. Еремин Андрей А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

 

14. Жолобов П. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

15. Журавлев А. Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

16. Избрехт П.А. – депутат от Курчатовского избирательного округа 
№ 13. 

17. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринима-
тельству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

18. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат по едино-
му избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

19. Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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20. Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

23. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного ок-
руга № 2. 

24. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

25. Лазарев А. В. – первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председа-
тель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

26. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного округа 
№ 12. 

27. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию, депутат 
по единому избирательному округу от РО в Че-
лябинской области Политической партии ЗЕЛЕ-
НАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

28. Мельников Д.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

29. Моисеев Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

30. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 

31. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

32. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 
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33. Пашин В.Л. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

34. Перезолов В. Г. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по промышленной по-
литике, энергетике, транспорту и тарифному ре-
гулированию, заместитель председателя комите-
та Законодательного Собрания по экономиче-
ской политике и предпринимательству, депутат 
от Еманжелинского избирательного округа № 23. 

35. Пырсиков Д. А. – депутат от Чебаркульского избирательного окру-
га № 21.  

36. Рева Е. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по молодежной политике, 
культуре и спорту, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии 
России. 

37. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

38. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Желез-
нодорожного избирательного округа № 18. 

39. Садовских О. Л. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

40. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 

41. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

42. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Верхне-
уральского избирательного округа № 24. 

43. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

44. Сумин Д. В. – депутат от Копейского избирательного округа № 
20. 

45. Тарасова Е. С. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по социальной политике, 
депутат от Кыштымского избирательного окру-
га № 3. 

46. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 
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47. Утарбеков Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

48. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
ЧО. 

49. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике, депутат 
по единому избирательному округу от РО Поли-
тической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 

50. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

51. Шиляев П.В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного ок-
руга № 28. 

   

Отсутствовали депутаты: 

    

1. Аракелян А. Э. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

2. Гербер О. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по информационной политике, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Всерос-
сийской политической партии "ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ". 

3. Губанов Е. В. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по экологии и при-
родопользованию, депутат от Заводского изби-
рательного округа № 19. 

4. Денисенко А. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

5. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного округа 
№ 5. 

6. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

7. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

 



 6 

Присутствовали приглашенные: 

 

1. Аброськина Е.А. – заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 

2. Астахов А.М. – исполняющий обязанности министра строитель-
ства и инфраструктуры Челябинской области. 

3. Бирюк М.М.. – руководитель Управления Федеральной нало-
говой службы по Челябинской области. 

4. Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской 
области. 

5. Богуш Ю.В. – начальник управления отраслевой политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

6. Векшин А.А. – заместитель Губернатора Челябинской облас-
ти. 

7. Волчихина Е.С. – заместитель министра культуры Челябинской 
области. 

8. Гехт И.А. – первый заместитель Губернатора Челябинской 
области. 

9. Зайцев В.А. – первый заместитель начальника Главного 
управления юстиции Челябинской области. 

10. Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического 
управления аппарата Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

11. Кобылин А.В. – министр сельского хозяйства Челябинской об-
ласти. 

12. Кокорюкин В.В. – исполняющий обязанности министра информа-
ционных технологий, связи и цифрового разви-
тия Челябинской области. 

13. Костина С.Ю. – министр общественной безопасности Челябин-
ской области. 

14. Кузнецов И.А. – министр образования Челябинской области. 

15. Кучиц Т.В. – министр тарифного регулирования и энергетики 
Челябинской области. 

16. Лихачев С.Ф.. – министр экологии Челябинской области. 

17. Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 
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18. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

 

19. Лошкин А.А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

20. Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

21. Мальцева А.С. – старший помощник прокурора области по 
взаимодействию с представительными (зако-
нодательными) и исполнительными органами 
власти, органами местного самоуправления. 

22. Мизернюк В.С. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

23. Морозова О.А. – первый заместитель министра имущества Че-
лябинской области. 

24. Нечаев А.С. – министр дорожного хозяйства и транспорта 
Челябинской области. 

25. Нигматуллин В.Н. – первый заместитель начальника Главного 
управления лесами Челябинской области. 

26. Панкратова С.А. – заместитель министра информационных тех-
нологий, связи и цифрового развития Челябин-
ской области. 

27. Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 

28. Рыжий П.А. – министр промышленности, новых технологий 
и природных ресурсов Челябинской области. 

29. Савина С.В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области.  

30. Смирнов В.В. – начальник Главного управления по труду и за-
нятости населения Челябинской области. 

31. Соколов М.А. – министр физической культуры и спорта Челя-
бинской области. 

32. Ткачева А.Г. – директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 

33. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
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34. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

 

35. Шиков В.Б. – начальник Управления по внутренней полити-
ке Правительства Челябинской области. 

36. Штрахова М.С.  заместитель министра здравоохранения Челя-
бинской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении членов избирательной комиссии Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
3. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

утверждении члена Общественной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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4. О проекте закона Челябинской области «Об областном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 

5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 

6. О проекте закона Челябинской области «О бюджете территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Челябинской области на 2022 год и на пла-
новый период 2023 и 2024 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Ткачева 
Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Челябинской области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 
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7. О проекте закона Челябинской области «Об установлении коэффициента, отра-
жающего региональные особенности рынка труда Челябинской области, на 2022 
год» (первое чтение). 

Докладчик: 

Смирнов 
Владислав Валентинович 

– начальник Главного управления по труду и занятости 
населения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, свя-
занных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 4 Закона 

Челябинской области «О порядке назначения представителей общественности в 
квалификационную коллегию судей Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 5 и 6 За-

кона Челябинской области «О мерах социальной поддержки жертв политических 
репрессий в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
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11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 17 Закона 
Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье» (третье чтение). 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О единовременной выплате тренерам» 

(первое чтение). 

Докладчик: 

Соколов 
Максим Анатольевич 

– министр физической культуры и спорта Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 2 Закона 

Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Челябинской об-
ласти «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности 
Челябинской области или муниципальной собственности, землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предос-
тавления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые зако-

ны Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
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15. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания 
Челябинской области «О перечне отдаленных или труднодоступных местностей 
Челябинской области, на территориях которых организации и индивидуальные 
предприниматели, осуществляющие наличные денежные расчеты и (или) расчеты 
с использованием электронных средств платежа, вправе не применять контрольно-
кассовую технику». 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Иша-

линским сельским поселением и Аргаяшским муниципальным районом» (третье 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Сур-

меневским сельским поселением и Верхнеуральским муниципальным районом» 
(третье чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Карагайским 
сельским поселением и Верхнеуральским муниципальным районом» (третье чте-
ние). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Рым-

никским сельским поселением и Брединским муниципальным районом» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
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20. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в Порядок утверждения Законодательным Собранием Челя-
бинской области членов Общественной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
21. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

отклонении кандидатур на назначение членами избирательной комиссии Челябин-
ской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
отклонении кандидатуры в члены Общественной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
проекте федерального закона № 17357-8 «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и проекте фе-
дерального закона № 17358-8 «О внесении изменений в статью 107 Воздушного 
кодекса Российской Федерации и Федеральный закон «Устав железнодорожного 
транспорта Российской Федерации». 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 

24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменения в приложение 2 к постановлению Законодательного Собрания 
Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти работникам жилищно-коммунального хозяйства». 

Докладчик: 

Мотовилов 
Александр Александрович 

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 
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25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О некоторых вопросах организации работы депутатов в Законодательном 
Собрании Челябинской области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

 
26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

изменении состава комитета Законодательного Собрания по бюджету и налогам». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

 
 
 

0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В. – председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО Все-
российской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мировых судей Челябинской 
области». 
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ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е.А., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

   Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мировых судей Челябинской области».  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении членов избирательной комис-
сии Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
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 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении членов избирательной комиссии Челябин-
ской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 49. Против – 2.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. против 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. против 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
    
3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об утверждении члена Общественной пала-
ты Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об утверждении члена Общественной палаты Челябин-
ской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
    
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об областном бюдже-

те на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Егоров И.В., депутат по единому избирательному округу от ЧОО 
политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 
МНЕНИЕ 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Жолобов П.П., депутат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской 
области. 
ВОПРОС 
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 Нечаев А.В., министр дорожного хозяйства и транспорта Челябин-
ской области. 
ОТВЕТ 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике, депутат по единому избира-
тельному округу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Бекишев В.П., депутат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской 
области. 
ВОПРОС 
 

 Лихачев С.Ф., министр экологии Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об областном бюд-
жете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в пер-
вом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/5) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 3.  Воздержались – 3. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. воздержался 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. против 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. против 
    Пашин В.Л. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. воздержался 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/6) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/7) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
  
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О бюджете террито-

риального фонда обязательного медицинского страхования 
Челябинской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О бюджете терри-
ториального фонда обязательного медицинского страхования Че-
лябинской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/8) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л.за за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
    
7. СЛУШАЛИ: О проекте Закона Челябинской области «Об установлении 

коэффициента, отражающего региональные особенности 
рынка труда Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смирнов В.В., начальник Главного управления по труду и занято-
сти населения Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении 
коэффициента, отражающего региональные особенности рынка 
труда Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/9) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении 

коэффициента, отражающего региональные особенности рынка 
труда Челябинской области» в третьем чтении, исключая процеду-
ру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/10) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О некоторых вопросах 
правового регулирования отношений, связанных с инициа-
тивными проектами, выдвигаемыми для получения финансо-
вой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из област-
ного бюджета» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О некоторых вопросах право-
вого регулирования отношений, связанных с инициативными про-
ектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за 
счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/11) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 4 Закона Челябинской области «О порядке на-
значения представителей общественности в квалификацион-
ную коллегию судей Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 4 Закона Челябинской области «О порядке назначе-
ния представителей общественности в квалификационную колле-
гию судей Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/12) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л.. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 4 Закона Челябинской области «О порядке назначе-
ния представителей общественности в квалификационную колле-
гию судей Челябинской области» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/13) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников В.Л. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 5 и 6 Закона Челябинской области «О мерах со-
циальной поддержки жертв политических репрессий в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 5 и 6 Закона Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки жертв политических репрессий в Челябинской об-
ласти» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/14) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 5 и 6 Закона Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки жертв политических репрессий в Челябинской об-
ласти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/15) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 17 Закона Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, вознаграждении, причитающемся приемно-
му родителю, и социальных гарантиях приемной семье» 
(третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 17 Закона Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родите-
лю, и социальных гарантиях приемной семье» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения.. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/16) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.В. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О единовременной 

выплате тренерам» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Соколов М.А., министр физической культуры и спорта Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Видгоф М.Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О единовременной 
выплате тренерам» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/17) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
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    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О единовременной 

выплате тренерам» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/18) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 



 45 

    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
13 СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 2 Закона Челябинской области «О внесении из-
менения в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и 
условиях размещения нестационарных торговых объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в государствен-
ной собственности Челябинской области или муниципальной 
собственности, землях или земельных участках, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, без предостав-
ления земельных участков и установления сервитута, публич-
ного сервитута» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 2 Закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и услови-
ях размещения нестационарных торговых объектов на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной собственно-
сти Челябинской области или муниципальной собственности, зем-
лях или земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена, без предоставления земельных участков 
и установления сервитута, публичного сервитута» в первом чте-
нии. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/19) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 2 Закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и услови-
ях размещения нестационарных торговых объектов на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной собственно-
сти Челябинской области или муниципальной собственности, зем-
лях или земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена, без предоставления земельных участков 
и установления сервитута, публичного сервитута» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/20) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
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    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
    
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/21) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    



 51 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/22) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
15. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложение к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О перечне отдаленных или труднодоступных местностей 
Челябинской области, на территориях которых организации и 
индивидуальные предприниматели, осуществляющие налич-
ные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием 
электронных средств платежа, вправе не применять кон-
трольно-кассовую технику». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О перечне от-
даленных или труднодоступных местностей Челябинской области, 
на территориях которых организации и индивидуальные предпри-
ниматели, осуществляющие наличные денежные расчеты и (или) 
расчеты с использованием электронных средств платежа, вправе 
не применять контрольно-кассовую технику». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/23) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников  за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л.. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
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    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
    
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Ишалинским сельским поселением и Арга-
яшским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Ишалинским сельским поселением и Аргаяш-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/24) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
    
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Сурменевским сельским поселением и 
Верхнеуральским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета законодательного собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Сурменевским сельским поселением и Верхне-
уральским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/25) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
    
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Карагайским сельским поселением 
и Верхнеуральским муниципальным районом» (третье чтение) 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
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   Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Карагайским сельским поселением и Верх-
неуральским муниципальным районом» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/26) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
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    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Рымникским сельским поселением и Бре-
динским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Рымникским сельским поселением и Бредин-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/27) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 



 60 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Рассматривать вопросы с 20 по 26 без заслушивания докладов. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/28) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 50. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. против 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
20. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в Порядок утвержде-
ния Законодательным Собранием Челябинской области чле-
нов Общественной палаты Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Порядок утверждения Законо-
дательным Собранием Челябинской области членов Обществен-
ной палаты Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/29) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
  
21. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об отклонении кандидатур на назначение 
членами избирательной комиссии Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об отклонении кандидатур на назначение членами изби-
рательной комиссии Челябинской области». 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/30) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 49. Против – 2.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. против 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. против 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
  
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об отклонении кандидатуры в члены Обще-
ственной палаты Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об отклонении кандидатуры в члены Общественной па-
латы Челябинской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/31) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
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    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
    
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О проекте федерального закона № 17357-8 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» и проекте фе-
дерального закона № 17358-8 «О внесении изменений в статью 
107 Воздушного кодекса Российской Федерации и Федераль-
ный закон «Устав железнодорожного транспорта Российской 
Федерации». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О проекте федерального закона № 17357-8 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» и проекте феде-
рального закона № 17358-8 «О внесении изменений в статью 107 
Воздушного кодекса Российской Федерации и Федеральный закон 
«Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/32) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 38. Против – 13.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. против 
    Беседин А. А. против 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
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    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. против 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. против 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. против 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. против 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Нациевский С. О. против 
    Пашин В.Л. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. против 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. против 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. против 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
     
  
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в приложение 2 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О премии Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти работникам жилищно-коммунального хозяйства». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в приложение 2 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О премии За-
конодательного Собрания Челябинской области работникам жи-
лищно-коммунального хозяйства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/33) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
  
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области «О некоторых 
вопросах организации работы депутатов в Законодательном 
Собрании Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в постановление Законодательно-
го Собрания Челябинской области «О некоторых вопросах органи-
зации работы депутатов в Законодательном Собрании Челябин-
ской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/34) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
  
26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменении состава комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об изменении состава комитета Законодательного Соб-
рания по бюджету и налогам». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/35) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. отсутствовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Фирстов С.В., депутат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии "Российская партия пенсионеров за соци-
альную справедливость" в ЧО. 
МНЕНИЕ 
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 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 
 

Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области А.В. Лазарев
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